

Inauguracja Krajowego Forum Zrównoważonego Rozwoju



29 sierpnia 2024 w gmachu Senatu RP odbyła się uroczysta inauguracja Krajowego Forum Zrównoważonego Rozwoju. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele ponad dwudziestu ogólnopolskich organizacji, działających w zakresie ochrony przyrody. Współorganizatorami wydarzenia byli Wicemarszałek Senatu RP Michał Kamiński oraz Łowczy Krajowy Eugeniusz Grzeszczak.

Nadrzędnym celem, utworzonego z inicjatywy Polskiego Związku Łowieckiego, Krajowego Forum Zrównoważonego Rozwoju jest integracja i ochrona praw organizacji i środowisk działających na rzecz przyrody i zrównoważonego korzystania z jej zasobów oraz ochrona tradycyjnych form działalności, takich jak rodzinne gospodarstwa rolne i ogrodnicze, pszczelarstwo, wędkarstwo, jeździectwo, leśnictwo czy łowiectwo. Jest ono płaszczyzną wymiany doświadczeń i poglądów, prowadzenia monitoringu zmian prawnych oraz uzgadniania kierunków strategicznych działań i opracowywania wspólnych stanowisk kierowanych do organów Państwa, UE oraz organizacji międzynarodowych.

Polski Związek Wędkarski reprezentowany był przez kol. Dariusza Dziemianowicza Sekretarza ZG, Kol. Wiesława Heliniaka Wiceprezesa ZG ds. OiZW, członków Prezydium Zarządu Głównego kol. Edwarda Fornalika, kol. Włodzimierza Szarafina, kol. Andrzeja Świętacha i Przewodniczącego Rady Naukowej ZG PZW dr Bogdana Wziątka.

Łowczy Krajowy w swoim wystąpieniu zaznaczył, że zrównoważony rozwój wymaga systemowego podejścia oraz integracji wysiłków różnych sektorów, aby osiągnąć równowagę w relacji człowiek-przyroda. Podczas przemówienia wskazał na wspólne cele organizacji zrzeszonych w Krajowym Forum Zrównoważonego Rozwoju, które dotyczą zachowania przyrody dla przyszłych pokoleń i racjonalnego korzystania z jej zasobów. W obliczu rosnących wyzwań, takich jak zmiany klimatyczne oraz działania, które często w sposób radykalny podważają tradycyjne formy działalności człowieka, Łowczy Krajowy podkreślił konieczność ochrony tradycji, takich jak łowiectwo, wędkarstwo, rybactwo, rolnictwo, leśnictwo czy pszczelarstwo.

Senator Ryszard Bober, przewodniczący senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi podkreślił potrzebę dialogu, odpierania hejtu i wspólnego wypracowania modelu współpracy między rolnikami, a myśliwymi, przy jednoczesnym wsparciu dla samorządności organizacji takich jak Polski Związek Łowiecki i Polski Związek Wędkarski.

Kol. D.Dziemianowicz podczas konferencji prasowej stwierdził, że interesariusze Forum winni wspólnie zaangażować się w ochronę i edukację na temat działalności środowiska łowieckiego, leśnego, wędkarskiego czy pszczelarskiego, a Forum ma służyć poprawie środowiska naturalnego w oparciu o racjonalne gospodarowanie, ale i poszanowanie tradycji.

Prof. Bogdan Wziętek przedstawił rys historyczny dotyczący zorganizowanego wędkarstwa w Polsce oraz rolę PZW i wędkarzy w zachowaniu bioróżnorodności i ochronie ekosystemów wodnych.

[MM]

Zdjęcia źródło : Polski Związek Łowiecki

1 września 2024, 13:00